

Nyttig/vigtig information om skinner med øget gingivadækning:

Øget gingivadækning tillader en større del af området at blive dækket af alignerne, og kanten af alignerne bliver mindre synlig, da den er placeret længere fra tandens cervikale kant. Dette gør alignerne mere æstetiske og behagelige, især for patienter med varierende læbepositioner.

TrioClear alignersystem er som standard designet med en øget gingival dækning. Dette for at man kan drage optimal nytte af torque kraften, der gør, at tænderne flyttes parallelt. Dette indebærer typisk også færre attachments. Den øgede gingivadækning er på 2-4 mm og vil som udgangspunkt ikke øge presset på gingiva.

Der ses dog i sjældne tilfælde eksempler på, at den pågældende expansion på et givet behandlingstrin har forårsaget, at skinnen kommer til at presse uensigtsmæssigt på gingiva. Det kan ses klinisk illustreret på billede 1.

Såfremt dette ikke opdages i tide, kan det skabe et aftryk i gingiva ligesom unødvendig retraktion kan forekomme. Se billede 2



Billede 1



Billede 2

Dette skal du gøre, hvis du ser disse kliniske fund ved kontrolbesøg af både påbegyndte og nye sager:

1. Ved påbegyndte sager: Bed patienten om at tage sin forrige skinne på og tjek, at denne ikke skaber unødigt pres på gingiva
2. Ved påbegyndte sager: Bed patienten bære den forrige skinne indtil der modtages nye skinner uden gingival dækning
3. Kontakt straks Elysee Dental, så der hurtigt kan bestilles og leveres nye skinner med beskåret kant - altså uden øget gingivadækning

Udfra hvad den reviderede behandlingsplan siger, kan det ske at patienten skal bruge alignere uden gingivadækning til behandlingen afsluttes.

Vi ønsker med denne vejledning at klæde dig, som behandler, bedst på, således at du ved kontrolbesøg af aligner patienter kan være ekstra opmærksom på nogle af disse risici. Sammen skaber vi de bedste resultater for dine patienter.

**Kontakt os altid gerne på 73 404 404
hvor vi til enhver tid vil kunne hjælpe og vejlede dig.**